
Администрация Токарѐвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.12.2023                  р.п. Токарѐвка                                            № 879 

 
О внесении изменений в Муниципальную программу Токарѐвского района 
Тамбовской области «Социальная поддержка граждан на 2014 - 2024 годы», 
утвержденную постановлением администрации района от 16.12.2013 № 797 

 

 

В целях эффективного использования денежных средств, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Токарѐвского района Тамбовской области, утвержденным постановлением 

администрации района от 14.12.2020 № 541 «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Токарѐвского района Тамбовской области», Уставом Токарѐвского района 

Тамбовской области, администрация района постановляет: 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                                    

в муниципальную программу Токарѐвского района Тамбовской области 

«Социальная поддержка граждан на 2014-2024 годы», утвержденную 

постановлением администрации района от 16.12.2013 № 797 (в редакции                    

от 22.12.2021 ).  

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарѐвского муниципального округа «Маяк» и разместить на сайте 

сетевого издания «РИА«ТОП68».   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Гридасову Л.В. 

 

 

Глава Токарѐвского 

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                     В.Н. Айдаров 

 

 

 

  

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

от 26.12.2023 № 879 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в Муниципальную программу Токарѐвского района 

Тамбовской области «Социальная поддержка граждан на 2014-2025 годы» 

утвержденную постановлением администрации района от 16.12.2013 № 797 

(далее — Программа) 

 

 

1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники 

финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Общий объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

в т.ч. по источникам 

финансирования 

 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

 

2014 год 872,5 - 872,5  

2015 год 1382,4 - 1382,4  

2016 год 1365,6 - 1365,6  

2017 год 1839,1 - 1839,1  

2018 год 1966,6 93,2 1873,4  

2019 год 2071,9 64,7 2007,2  

2020 год 1611,8 35,6 1576,2  

2021 год 1311,3 28,4 1282,9  

2022 год 2589,9 33,1 2556,8  

2023 год 2718,9 29,0 2689,9  

2024 год 1378,0 28,0 1350,0  

2025 год 1378,0 28,0 1350,0  

Итого: 20486,0 340,0 20146,0  

Объемы и источники 

финансирования  

подпрограммы 

2016 год 64,3 - 64,3  

2017 год 185,9 - 185,9  

2018 год 248,2 - 248,2  



«Повышение 

качества жизни 

пожилых граждан  на 

2016-2020 годы» 

2019 год 319,3 - 319,3  

2020 год 240,2 - 240,2  

Итого: 1057,9  1057,9  

Объемы и источники 

финансирования  

подпрограммы 

«Профилактика и 

ограничение 

распространения 

туберкулеза  на 

территории 

Токарѐвского района 

Тамбовской области»  

на 2018-2025 годы» 

2018 год 33,8  33,8  

2019 год 42,0  42,0  

2020 год 22,0  22,0  

2021 год 0,0  0,0  

2022 год 0,0  0,0  

2023 год 0,0  0,0  

2024 год 50,0  50,0  

2025 год 50,0  50,0  

Итого 197,8  197,8  

Объемы и источники 

финансирования  

подпрограммы 

«Организация 

льготного проезда 

отдельных категорий 

граждан на 

маршрутах 

регулярных 

перевозок» 

на 2018-2025 годы» 

2018 год 93,2 93,2   

2019 год 64,7 64,7   

2020 год 35,6 35,6   

2021 год 28,4 28,4   

2022 год 33,1 33,1   

2023 год 29,0 29,0   

2024 год 28,0 28,0   

2025 год 28,0 28,0   

Итого 340,0 340,0   

Объемы и источники 

финансирования   

прочих мероприятий 

программы 

2014 год 872,5  872,5  

2015 год 1382,4  1382,4  

2016 год 1301,3  1301,3  

2017 год 1653,2  1653,2  

2018 год 1591,4  1591,4  

2019 год 1645,9  1645,9  

2020 год 1314,0  1314,0  

2021 год 1282,9  1282,9  

2022 год 2556,8  2556,8  



2023 год 2689,9  2689,9  

2024 год 1300,0  1300,0  

2025 год 1300,0  1300,0  

Итого: 18890,3  18890,3  

  

2. В тексте Программы раздел 5 «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации программы» изложить в следующей 

редакции: 

 

«5. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, 

НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

 

20486,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 

2014 г. - 872,5   тыс. рублей; 

2015 г. - 1382,4 тыс. рублей; 

2016 г. - 1365,6 тыс. рублей; 

2017 г. - 1839,1 тыс. рублей; 

2018 г. - 1966,6 тыс. рублей; 

2019 г. - 2071,9 тыс. рублей; 

2020 г.  -1611,8 тыс. рублей; 

2021 г. – 1311,3 тыс. рублей; 

2022 г. - 2589,9 тыс. рублей; 

2023 г. – 2718,9 тыс. рублей; 

2024 г. – 1378,0 тыс. рублей; 

2025 г. – 1378,0 тыс. рублей. 

 

Из общего объема финансирования: 

 

областной бюджет – 340,0  тыс.рублей, в том числе по годам: 

2014 г.-          0 тыс. рублей; 

2015 г.-          0 тыс. рублей; 

2016 г. -         0 тыс. рублей; 

2017 г. -         0 тыс. рублей; 

2018 г. -     93,2тыс. рублей; 

2019 г. -     64,7 тыс. рублей; 

2020 г. -    35,6 тыс. рублей; 

2021г. -     28,4 тыс. рублей; 

2022 г. -    33,1 тыс. рублей; 

2023 г. -    29,0 тыс. рублей; 

2024 г. -    28,0 тыс. рублей; 

2025 г. -    28,0 тыс. рублей. 

 



местный бюджет  - 20146,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 2014 г. -   872,5 тыс. рублей; 

 2015 г. - 1382,4 тыс. рублей; 

 2016 г. - 1365,6 тыс. рублей; 

 2017 г. - 1839,1 тыс. рублей; 

 2018 г. - 1873,4 тыс. рублей; 

 2019 г. -  2007,2 тыс. рублей; 

2020 г. -  1576,2 тыс. рублей; 

2021 г. -  1282,9 тыс. рублей; 

2022 г. -  2556,8  тыс. рублей; 

2023 г. - 2689,9 тыс. рублей; 

  2024г. -  1350,0 тыс. рублей; 

            2025г. -  1350,0 тыс. рублей. 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы носит прогнозный 

характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке. 

Информация об объемах финансовых ресурсов на реализацию муниципальной 

программы представлена в приложении № 3 к муниципальной программе.» 

 
 



 

3. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан на 2014 -

 2025 годы» к Программе:  

разделы «Основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы», «Подпрограмма «Профилактика и ограничение 

распространения туберкулеза  на территории Токарѐвского района Тамбовской области  на 2018-2025 годы»,   «Подпрограмма 

«Организация льготного проезда отдельных категорий граждан на маршрутах регулярных перевозок на 2018-2025 годы», 

«Итого по программе»  изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

наименование 

 

 

 

единиц

а 

измере

-ния 

значение по 

годам 

федераль 

ный 

бюджет 

област 

ной 

бюджет 

мест 

ный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 

Оказание  адресной 

социальной помощи    

гражданам 

 

 

Консультант по 

социальным 

вопросам и 

здравоохранению 

администрации 

района; 

отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации 

района 

Материальная 

поддержка  граждан, 

оказавшихся в 

трудной жизненной 

ситуации. 

Численность граждан, 

получивших 

материальную 

помощь 

чел. 2014 166 - - 872,5 - 

2015 161 - - 1382,4 - 

2016 158 - - 1301,3 - 

2017 160 - - 1624,8 - 

2018 160 - - 1436,4 - 

2019 160 - - 1393,5 - 

2020 75 - - 513,0 - 

2021 61 - - 581,0 - 

2022 82 - - 1066,8 - 

2023 83 - - 1324,5 - 

2024 85 - - 600,0 - 

2025 85 - - 600,0 - 

Выплата  

дополнительного 

единовременного 

денежного пособия, в 

связи с рождением 

ребенка 

Консультант по 

социальным 

вопросам и 

здравоохранению 

администрации 

района; 

отдел 

Улучшение 

демографической 

ситуации. 

Численность граждан, 

получивших 

единовременное 

денежное пособие, в 

чел. 

2014 - - - - - 

2015 - - - - - 

2016 - - - - - 

2017 - - - - - 

2018 50 - - 155,0 - 

2019 60 - - 238,0 - 

2020 101 - - 801,0 - 



 

Наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

наименование 

 

 

 

единиц

а 

измере

-ния 

значение по 

годам 

федераль 

ный 

бюджет 

област 

ной 

бюджет 

мест 

ный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации 

района 

связи с рождением 

ребенка 

 

2021 73 - - 602,0 - 

2022 74 - - 520,0 - 

2023 75 - - 462,0 - 

2024 78 - - 600,0 - 

2025 75 - - 600,0 - 

Оказание социальной 

поддержки гражданам,  

сдавшим кровь в День 

донора 

Консультант по 

социальным 

вопросам и 

здравоохранению 

администрации 

района; 

Отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации 

района 

Материальная 

поддержка граждан, 

сдавших кровь в День 

донора. Количество 

граждан, получивших 

материальную  

помощь 

чел. 2014 - - - - - 

2015 - - - - - 

2016 - - - - - 

2017 71 - - 28,4 - 

2018 80 - - - - 

2019 80 - - 14,4 - 

2020 - - - - - 

2021 - - - - - 

2022 - - - - - 

2023 - - - - - 

2024 - - - - - 

2025 - - - - - 

Приобретение  

новогодних подарков 

детям-инвалидам и 

детям из многодетных 

малообеспеченных 

семей 

Консультант по 

социальным 

вопросам и 

здравоохранению 

администрации 

района; 

отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации 

района 

 

Материальная 

поддержка 

малообеспеченных 

граждан с детьми 

чел. 2021 190 - - 99,9 - 

2022 230 - - 130,0 - 

2023 250 - - 150,0 - 

2024 190 - - 100,0 - 

2025 190 - - 100,0 - 



 

Наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

наименование 

 

 

 

единиц

а 

измере

-ния 

значение по 

годам 

федераль 

ный 

бюджет 

област 

ной 

бюджет 

мест 

ный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Единовременная 

денежная выплата 

членам семей граждан 

Российской Федерации, 

призванным на 

военную службу по 

мобилизации в 

Вооруженные Силы 

Российской Федерации 

и направленным для 

участия в специальной 

военной операции 

(мобилизованные 

граждане) или 

мобилизованным 

гражданам (при 

отсутствии у них 

семьи) 

Консультант по 

социальным 

вопросам и 

здравоохранению 

администрации 

района; 

отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации 

района 

Материальная 

поддержка семей 

участников 

специальной военной 

операции 

тыс. 

руб. 

2021      

2022 840,0   840,0  

2023 711,9   711,9  

2024      

2025      

Проведение районного 

мероприятия «Семьям 

героев», направленное 

на поддержку семей 

участников 

специальной военной 

операции 

Консультант по 

социальным 

вопросам и 

здравоохранению 

администрации 

района; 

отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации 

района 

Материальная 

поддержка семей 

участников 

специальной военной 

операции 

тыс. 

руб. 

2021      

2022      

2023 83 41,5  41,5  

2024      

2025      



 

Наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

наименование 

 

 

 

единиц

а 

измере

-ния 

значение по 

годам 

федераль 

ный 

бюджет 

област 

ной 

бюджет 

мест 

ный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма «Профилактика и ограничение распространения туберкулеза  на территории Токарѐвского района Тамбовской области 

на 2018-2025 годы» 

1. Организационные мероприятия 

Проведение заседаний 

межведомственной 

комиссии по преду-

преждению  

распространения       

социально-значимых 

заболеваний на 

территории 

Токарѐвского района 

Тамбовской области 

Председатель 

межведомственной 

комиссии по 

предупреждению  

распространения       

социально-

значимых 

заболеваний 

Разработка и 

практическая 

реализация 

мероприятий, 

направленных на 

снижение 

заболеваемости 

туберкулезом на 

территории района 

 

ед. 2018 

 

4 - - - - 

2019 4 - - - - 

2020 4 - - - - 

2021 4 - - - - 

2022 4 - - - - 

2023 4 - - - - 

2024 4 - - - - 

2025 4 - - - - 

Подготовка и 

проведение 

мероприятий (акции, 

круглые столы), 

распространение 

санитарно-

просветительных 

материалов по 

профилактике 

туберкулеза 

ТОГБУЗ 

«Токарѐвская ЦРБ» 

(по согласованию) 

Снижение 

численности граждан, 

заболевших  

туберкулезом 

ед. 2018 12 - - - - 

2019 12 - - - - 

2020 12 - - - - 

2021 12 - - - - 

2022 12 - - - - 

2023 12 - - - - 

2024 12 - - - - 

2025 12 - - - - 

2.Реализация мер, направленных на социальную поддержку граждан, больных активной формой туберкулеза 

Ежемесячное 

предоставление 

дополнительной меры 

социальной поддержки 

малообеспеченным 

Консультант по 

социальным 

вопросам и 

здравоохранению 

администрации 

Закрепление 

приверженности 

больных туберкулезом 

к лечению 

тыс. 

руб. 

2018 - - - 33,8 - 

2019 - - - 42,0 - 

2020 - - - 22,0 - 

2021 - - - 0,0 - 



 

Наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

наименование 

 

 

 

единиц

а 

измере

-ния 

значение по 

годам 

федераль 

ный 

бюджет 

област 

ной 

бюджет 

мест 

ный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

гражданам, больным 

активной формой 

туберкулеза, в виде 

продуктового  набора 

на сумму 500 руб. 

района; 

отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации 

района 

2022 - - - 0,0 - 

2023 - - - 0,0 - 

2024 - - - 50,0 - 

2025 - - - 50,0 - 

Подпрограмма «Организация льготного проезда отдельных категорий граждан на маршрутах регулярных перевозок 

на 2018-2025 годы» 

Предоставление 

субсидий перевозчику в 

счет недополученных 

доходов, в связи с 

осуществлением 

перевозок на льготных 

условиях отдельных 

категорий граждан 

Отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и транспорта 

администрации 

района; 

консультант по 

социальным 

вопросам и 

здравоохранению 

администрации 

района; 

отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации 

района 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан, 

осуществляющих 

льготный проезд на 

автомобильном 

транспорте на  

маршрутах 

регулярных перевозок 

тыс. 

руб. 

2018 

 

93,2 - 93,2 - - 

2019 64,6 - 64,6 - - 

2020 35,6 - 35,6 - - 

2021 28,4 - 28,4 - - 

2022 33,0 - 33.0 - - 

2023 28,0 - 28,0 - - 

2024 28,0 - 28,0 - - 

2025 28,0 - 28,0 - - 

Предоставление 

бесплатного проезда 

для обучающихся в 

общеобразовательных 

Отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и транспорта 

Предоставление мер 

социальной 

обучающимся в 

общеобразовательных 

тыс. 

руб. 

2018 

 

- - - - - 

2019 0,1 - 0,1 - - 

2020 0,1 - 0,1 - - 



 

Наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

наименование 

 

 

 

единиц

а 

измере

-ния 

значение по 

годам 

федераль 

ный 

бюджет 

област 

ной 

бюджет 

мест 

ный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

организациях и 

организациях 

профессионального 

образования 

администрации 

района; 

отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации 

района 

организациях, 

осуществляющим 

льготный проезд на 

автомобильном 

транспорте на  

маршрутах 

регулярных перевозок 

2021 - - - - - 

2022 0,1 - 0,1 - - 

2023 1,0 - 1,0 - - 

2024 - - - - - 

2025 - - - - - 

Итого по Программе 

 

2014 872,5 -  872,5 - 

2015 1382,4 - - 1382,4 - 

2016 1365,6 - - 1365,6 - 

2017 1839,1 - - 1839,1 - 

2018 1966,6 - 93,2 1873,4 - 

2019 2071,9 - 64,7 2007,2 - 

2020 1611,8 - 35,6 1576,2 - 

2021 1311,3 - 28,4 1282,9 - 

2022 2589,9 - 33,1 2556,8 - 

2023 2718,9  29,0 2689,9 - 

2024 1378,0 - 28,0 1350,0 - 

2025 1378,0 - 28,0 1350,0 - 

                »  
                  

      

 



 

4. Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции: 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к муниципальной программе 

«Социальная поддержка граждан 

на 2014-2025 годы» 

(в редакции постановления  администрации 

района от 26.12.2023 № 879) 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан 

на 2014 - 2025» годы за счет всех источников финансирования 

 
Статус Наименование  

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т. ч. 

по 

годам 

всего федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная  

программа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Социальная 

поддержка 

граждан» на 

2014 - 2025 годы 

 

Мероприятия не 

вошедшие в 

подпрограммы 

Консультант по 

социальным 

вопросам и 

здравоохранению 

администрации  

района, отдел 

бухгалтерского учета 

и отчетности 

администрации  

района 

 

2014 872,5 - - 872,5 - 

2015 1382,4 - - 1382,4 - 

2016 1301,3 - - 1301,3 - 

2017 1653,2 - - 1653,2 - 

2018 1591,4 - - 1591,4 - 

2019 1645,9 - - 1645,9 - 

2020 1314,0 - - 1314,0 - 

2021 1282,9 - - 1282,9 - 

2022 2556,8 - - 2556,8 - 

2023 2689,9 - - 2689,9 - 

2024 1300,0 - - 1300,0 - 

2025 1300,0 - - 1300,0 - 

Подпрограмма  Отдел культуры, 2014 - - - - - 

file:///Z:/ПОСТАНОВЛЕНИЯ%20%202016/постановление%20198.doc%23sub_1000
file:///Z:/ПОСТАНОВЛЕНИЯ%20%202016/постановление%20198.doc%23sub_1000
file:///Z:/ПОСТАНОВЛЕНИЯ%20%202016/постановление%20198.doc%23sub_1000
file:///Z:/ПОСТАНОВЛЕНИЯ%20%202016/постановление%20198.doc%23sub_1000
file:///Z:/ПОСТАНОВЛЕНИЯ%20%202016/постановление%20198.doc%23sub_1000
file:///Z:/ПОСТАНОВЛЕНИЯ%20%202016/постановление%20198.doc%23sub_1000
file:///Z:/ПОСТАНОВЛЕНИЯ%20%202016/постановление%20198.doc%23sub_1000


 

«Повышение 

качества жизни 

пожилых 

граждан» на 2016-

2020 годы» 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

Токарѐвского  

района; 

 

2015 - - - - - 

2016 64,3 - - 64,3  

2017 185,9 - - 185,9 - 

2018 248,2 - - 248,2 - 

2019 319,3 - - 319,3 - 

2020 240,2 - - 240,2 - 

2021 - - - - - 

2022 - - - - - 

2023 - - - - - 

2024 - - - - - 

Подпрограмма  

«Профилактика и 

ограничение 

распространения 

туберкулеза  на 

территории 

Токарѐвского 

района 

Тамбовской 

области»  на 2018-

2025 годы» 

Консультант по 

социальным 

вопросам и 

здравоохранению 

администрации 

района; 

отдел бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации 

района 

Тамбовское 

областное 

государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Токарѐвская 

центральная 

районная больница» 

(по согласованию); 

 

2014 - - - - - 

2015 - - - - - 

2016 - - - - - 

2017 - - - - - 

2018 33,8 - - 33,8 - 

2019 42,0 - - 42,0 - 

2020 22,0 - - 22,0 - 

2021 0,0 - - 0,0 - 

2022 0,0 - - 0,0 - 

2023 0,0 - - 0,0 - 

2024 50,0 - - 50,0 - 

2025 50,0 - - 50,0 - 

Подпрограмма 

«Организация 

льготного проезда 

отдельных 

Отдел 

строительства, ЖКХ 

и транспорта 

администрации   

2014 - - - - - 

2015 - - - - - 

2016 - - - - - 

2017 - - - - - 



 

категорий 

граждан на 

маршрутах 

регулярных 

перевозок на 

2018-2025 годы» 

 

района; 

отдел бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации 

района 

2018 93,2 - 93,2 - - 

2019 64,7 - 64,7 - - 

2020 35,6 - 35,6 - - 

2021 28,4 - 28,4 - - 

2022 33,1 - 33,1 - - 

2023 29,0 - 29,0 - - 

2024 28,0 - 28,0 - - 

2025 28,0 - 28,0 - - 

Итого по Программе 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014 872,5 -  872,5 - 

2015 1382,4 -  1382,4 - 

2016 1365,6 -  1365,6  

2017 1839,1 -  1839,1 - 

2018 1966,6 - 93,2 1873,4 - 

2019 2071,9 - 64,7 2007,2 - 

2020 1611,8 - 35,6 1576,2 - 

2021 1311,3 - 28,4 1282,9 - 

2022 2589,9 - 33,1 2556,8 - 

2023 2718,9 - 29,0 2689,9 - 

2024 1378,0 - 28,0 1350,0 - 

2025 1378,0 - 28,0 1350,0 -       » 



 

 

5. В Паспорте подпрограммы «Профилактика и ограничение 

распространения туберкулеза на территории Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области на 2018-2025 годы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

в т.ч. по источникам 

финансирования 

областной бюджет 

2018 год 33,8 33,8 

2019 год 42,0 42,0 

2020 год 22,0 22,0 

2021 год 0,0 0,0 

2022 год 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 

2024 год 50,0 50,0 

2025 год 50,0 50,0 

Всего 197,8 197,8» 

 

6. В Паспорте подпрограммы «Организация льготного проезда 

отдельных категорий граждан на маршрутах регулярных перевозок                          

на 2018-2025 годы» позицию «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

в т.ч. по источникам 

финансирования 

областной бюджет 

2018 год 93,2 93,2 

2019 год 64,7 64,7 

2020 год 35,6 35,6 

2021 год 28,4 28,4 

2022 год 33,1 33,1 

2023 год 29,0 29,0 

2024 год 28,0 28,0 

2025 год 28,0 28,0 

Всего 340,0     340,0»  



 

 

 


